As empresas poderão optar pelo ressarcimento dos valores gastos pelos empregados desde
que não sejam inferiores aos fixados no caput.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DIÁRIAS 

As empresas que não reembolsarem a seus empregados as despesas de viagem pagarão aos
viajantes diárias no valor de R$ 246,57 (duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e sete
centavos).

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - SEGURO TOTAL DO VEÍCULO 

Se o empregado efetuar o seguro total do veículo de sua propriedade, utilizado para
o exercício da atividade profissional, as empresas reembolsarão, mediante comprovação,